
109706-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 109706-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Εξοπλισμός άρδευσης – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΓΟΕΒ ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΑΛΓΑΡΑ-ΚΣΤ ΓΕΦΥΡΑΣ) ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΤΟΕΒ 
ΚΥΜΙΝΩΝ-ΜΑΛΓΑΡΩΝ
OJ S 38/2024 22/02/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο τοπικής αρχής
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΓΟΕΒ ΘΕΣ/ΚΗΣ 
ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΑΛΓΑΡΑ-ΚΣΤ ΓΕΦΥΡΑΣ) ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΥΜΙΝΩΝ-ΜΑΛΓΑΡΩΝ
Περιγραφή: ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΓΟΕΒ 
ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΑΛΓΑΡΑ-ΚΣΤ ΓΕΦΥΡΑΣ) ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΥΜΙΝΩΝ-
ΜΑΛΓΑΡΩΝ
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 3d59810e-4717-46f8-991b-75fb3df04781
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 43323000 Εξοπλισμός άρδευσης

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου 38127000 
, Μετεωρολογικοί σταθμοί 51500000 Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 774 097,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Διαφθορά
Απάτη

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/109706-2024




109706-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Πτώχευση
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΑΡΡΟΩΝ, 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΓΟΕΒ ΘΕΣ/ΚΗΣ 
ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΑΛΓΑΡΑ-ΚΣΤ ΓΕΦΥΡΑΣ) ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΥΜΙΝΩΝ-ΜΑΛΓΑΡΩΝ
Περιγραφή: ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ-ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ 
ΔΙΑΡΡΟΩΝ, ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΓΟΕΒ 
ΘΕΣ/ΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ (ΜΑΛΓΑΡΑ-ΚΣΤ ΓΕΦΥΡΑΣ) ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΚΥΜΙΝΩΝ-
ΜΑΛΓΑΡΩΝ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 345862

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 43323000 Εξοπλισμός άρδευσης

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 32441200 Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου 38127000 
, Μετεωρολογικοί σταθμοί 51500000 Υπηρεσίες εγκατάστασης μηχανημάτων και εξοπλισμού

Ποσότητα: 1 

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 18 Μήνας

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 1 774 097,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ





109706-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9. Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή 
με το αντικείμενο της προμήθειας. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος 
μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα 
επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να 
ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ 
του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους 
του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη 
ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά 
μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών 
Αμυντικού Υλικού.65 Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η καταλληλότητα 
άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της 
ένωσης.

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης.

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης.

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 29/03/2024 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 04/04/2024 11:00:00 (UTC+3)
Τόπος: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.
Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού
Όροι της σύμβασης:

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




109706-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως ορίζεται στο άρθρο 3.4 της 
αναλυτικής εγκεκριμένης διακήρυξης (άρθρα 345 - 372 του Ν. 4412/2016).

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ
Αριθμός καταχώρισης: 997631251
Ταχυδρομική διεύθυνση: 1ο ΧΙΛ.ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ – ΣΙΝΔΟΥ  
Πόλη: ΧΑΛΑΣΤΡΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 57300
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Μπαλγεμέζη Αθηνά
Email: texniki@deyadelta.gr
Τηλέφωνο: 2316021480-481
Φαξ: 2316021480-481
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://deyadelta.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00880.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λεωφ. Θηβών 196-198  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: proedros@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 2132141216
Φαξ: +30 2132141229
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 598ae383-97e7-4220-b5d4-bdc4d8621d13 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:texniki@deyadelta.gr
https://deyadelta.gr
mailto:proedros@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr




109706-2024 Page 5/5

11.2.

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 21/02/2024 13:38:57 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 109706-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 38/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 22/02/2024




		2024-02-22T12:19:10+0200




